



Obra

Cobertura Quadra Setor 06 - Palmital

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

Bancos

SINAPI - 12/2022 - Minas Gerais

SBC - 01/2023 - Minas Gerais

SETOP - 10/2022 - Minas Gerais

SUDECAP - 10/2022 - Minas Gerais

B.D.I.

22,88%

Encargos Sociais

Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Santa Luzia, 24 de janeiro de 2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
								R\$	
TOTAL GERAL									
1			CANTEIRO DE OBRAS					1.691,97	1,67 %
1.1	ED-16350	SETOP	LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 3, PARA DEPÓSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS	mês	1	676,39	831,14	831,14	0,82 %
1.2	IIO-CON-005	SETOP	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE INSTALAÇÃO E TRANSPORTE COM CAMINHÃO GUINDAUTO (MUNCK)	un	1	700,55	860,83	860,83	0,85 %
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					7.568,25	7,45 %
2.1	CPU-005	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - COBERTURA QUADRA SETOR 06	UN	1	6.159,06	7.568,25	7.568,25	7,45 %
3			COBERTURA					83.199,99	81,90 %
3.1	CPU-056	Próprio	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVALUME ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,43MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. SETOP ED-13852)	m²	935	70,62	86,77	81.129,95	79,86 %
3.2	ED-9076	SETOP	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	mxmês	24	20,00	24,57	589,68	0,58 %
3.3	97064	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 11/2017	M	48	19,02	23,37	1.121,76	1,10 %
3.4	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	110	2,07	2,54	279,40	0,28 %
3.5	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	80	0,81	0,99	79,20	0,08 %
4			ÁGUAS PLUVIAIS					9.131,42	8,99 %
4.1	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	68	72,67	89,29	6.071,72	5,98 %
4.2	89578	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 12/2014	M	36	38,47	47,27	1.701,72	1,68 %
4.3	95695	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 12/2014	UN	6	64,90	79,74	478,44	0,47 %
4.4	CPU-565	Próprio	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIÂMETRO DA SAÍDA DE 100 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	6	73,70	90,56	543,36	0,53 %
4.5	89584	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF. 12/2014	UN	6	45,60	56,03	336,18	0,33 %

ITAMAR REZENDE DE MAGALHÃES
ENGENHEIRO CIVIL
CREA-MG: 44122 (VISTO)
MATRÍCULA: 33387